РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2013  г.        с. Казачинское                            №  45-п

Об утверждении Порядка выплаты в 2013 году персональной надбавки

воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей

муниципальных образовательных учреждений Казачинского района,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования детей

         В соответствии  с Постановлением Правительства Красноярского края от

30.12.2010                      № 686-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и

расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на

частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты воспитателям в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования детей», в целях оказания

поддержки воспитателям и старшим воспитателям муниципальных бюджетных

образовательных учреждений Казачинского района, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, руководствуясь

ст.36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплаты в 2013 году персональной надбавки воспитателям,

младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных образовательных

учреждений Казачинского района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования детей, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Казачинского района от

25.01.2012 г. № 24-п «Об утверждении Порядка выплаты в 2012 году персональной

надбавки воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей

муниципальных образовательных учреждений Казачинского района, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей».

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя

главы района по социальной работе  А.И.Козлова.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

Глава  администрации района                                                                                В.Л. Лопатин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от  01.02.2013 г. № 45-п

Порядок

выплаты в 2013 году персональной надбавки воспитателям,

младшим воспитателям и помощникам воспитателей

муниципальных образовательных учреждений Казачинского района,

реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования  детей

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства

Красноярского края от 30.12.2010 № 686-п «Об утверждении Порядка и условий

предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований

Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты

воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей», и

устанавливает механизм, условия выплаты и размер персональной надбавки

воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных

образовательных учреждений Казачинского района, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования детей.

2. Педагогическим работникам, занимающим должности воспитателя или старшего

воспитателя, младшего воспитателя и помощника воспитателя (далее - воспитатели) в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования детей, производится

выплата персональной надбавки, являющейся стимулирующей выплатой, входящей в

состав заработной платы работника и выплачиваемой пропорционально отработанному

времени (далее - персональная надбавка).

3. Выплата персональной надбавки производится в размере не более 718,4 рубля на

одного воспитателя.

Выплата персональной надбавки производится на основании приказа руководителя

муниципального образовательного учреждения.

4. На выплату персональной надбавки воспитателям муниципальных бюджетных

образовательных учреждений начисляются районные коэффициенты к заработной

плате, установленные решениями органов государственной власти, федеральных

органов государственной власти, с применением районного коэффициента к заработной

плате, установленного актами органов государственной власти Красноярского края,

процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в местностях с особыми

климатическими условиями, установленными для муниципального образования,

производятся отчисления по страховым взносам в пенсионный фонд Российской

Федерации, фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного

медицинского страхования и страховым взносам по обязательному социальному

страхованию от несчастных случаев на производстве  и профессиональных

заболеваний, а также начисляются средства для предоставления педагогическим

работникам гарантий, установленных статьей 114, частью четвертой статьи 139,

статьями 167, 183 и 187 Трудового кодекса Российской Федерации.

5. Выплата персональной надбавки воспитателям, младшим воспитателям и

помощникам воспитателей муниципальных бюджетных образовательных учреждений

производится при условии сохранения объема должностных обязанностей

воспитателей и выполнении ими работ той же квалификации.

6. Выплата персональной надбавки осуществляется одновременно с выплатой

заработной платы, при этом доля участия местного бюджета  в финансировании

расходов по частичному финансированию (возмещению) расходов на выплаты

воспитателям учреждений составляет 0,1 процента от суммы субсидии. Выплаты за

замещение должности воспитателя начисляются также за период, когда за основным

работником сохраняется средняя заработная плата.

7. Главным распорядителем средств на выплату персональной надбавки является Отдел

образования администрации Казачинского района. После получения уведомления

Министерства образования и науки Красноярского края  о выделении в Казачинский

район средств, для выплаты персональной надбавки воспитателям муниципальных

образовательных учреждений финансовое управление администрации Казачинского

района не позднее двух рабочих дней сообщает Отделу образования администрации

Казачинского района объем выделенных бюджетных ассигнований.  Отдел

образования администрации Казачинского района не позднее трех рабочих дней

направляет в финансовое управление администрации Казачинского района  заявку о

распределении средств субсидии на персональную надбавку воспитателям

муниципальных образовательных учреждений Казачинского района в разрезе

учреждений.

 8. Для получения Отдел образования администрации Казачинского района

представляет в финансовое управление администрации Казачинского района:

ежемесячно 5-го числа месяца следующего за отчетным месяцем отчеты по

расходованию средств, выделенных на выплату персональной надбавки воспитателям,

младшим воспитателям и помощника воспитателей муниципальных образовательных

учреждений;

ежемесячно 18-го числа месяца, предшествующего месяцу, за который производится

выплата, представляет информацию о потребности в финансировании на выплату

персональной надбавки воспитателям, младшим воспитателям и помощникам

воспитателей муниципальных образовательных учреждений.

9. Финансовое управление администрации Казачинского района  ежемесячно 19-го

числа месяца, предшествующего месяцу, за который производится выплата,

представляет в министерство образования и науки Красноярского края заявку о

потребности в финансировании на выплату персональной надбавки воспитателям,

младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных образовательных

учреждений.

10. При недостатке средств субсидии Отдел образования администрации Казачинского

района за 15 рабочих дней до выплаты персональной надбавки воспитателям

направляет в министерство образования и науки Красноярского края и в финансовое

управление администрации Казачинского района заявку о дополнительном выделении

средств  с обоснованиями и расчетами.

11. Отдел образования администрации Казачинского района не позднее 20 числа,

следующего, за отчетным кварталом представляет в министерство образования и науки

Красноярского края отчеты о расходовании средств, выделенных на выплату

персональной надбавки воспитателям, младшим воспитателям и помощникам

воспитателей муниципальных образовательных учреждений.

12. Ответственность за целевое и эффективное использование полученных субсидий,

своевременность представления данных, а также за достоверность представленных в

министерство образования и науки Красноярского края и финансовое управление

администрации Казачинского района сведений о начисленных и выплаченных суммах

субсидий возлагается на Отдел образования администрации Казачинского района.